

VATTENTJÄNSTERNAS BOLAGISERING; FUSIONSALTERNATIVET FÖR VATTENTJÄNSTER OCH FJÄRRVÄRMEBOLAGET**Pargas Fjärrvärme Ab:s styrelses utlåtande****03.06.2020**

Styrelsen samlades den 03.06 för att behandla det föreslagna fusionsalternativet. Styrelsen ombads av stadsdirektör Patrik Nygrén ge ett utlåtande i ärendet till stadsstyrelsen.

Efter diskussion med AFRYs konsult Reijo Kuivamäki samt stadens revisor Andreas Holmgård kan Pargas Fjärrvärmes styrelse konstatera följande inverkan på Pargas Fjärrvärmes verksamhet till följd av en fusion med stadens vattentjänstverksamhet:

Fjärrvärmebolagets grundförutsättning vid en eventuell fusion är att den nya bolagsordningen förhindrar en direkt politisk styrning av verksamheten. T.ex. bör det nybildade bolaget ha rätt till en fri prissättningsstrategi beträffande samtliga bolagets tjänster.

Fusionsbolagets bolagsordning bör utarbetas i samarbete med ägarrepresentanter och fjärrvärmebolaget.

Bolagets ledning och styrelse bör i samråd med staden ha en aktiv roll i kommunikeringen av fusionen till kommuninvånarna och bolagets kunder.

Fördelar vid en eventuell fusion enligt Pargas Fjärrvärmes styrelse:

Ett fusionerat bolag skulle vara större och eventuellt ekonomiskt starkare genom en betydligt större omsättning. Ett större bolag kunde vara mera lockande för personal med hög kompetens.

Fusionen för med sig betydande synergifördelar för båda verksamheterna. Styrelsen konstaterade, att synergieffekterna troligen kunde bli ekonomiskt mer betydande än de summor som presenterades i utredningen.

Nackdelar vid en eventuell fusion enligt Pargas Fjärrvärmes styrelse:

Som möjliga risker ses kassaflödet och lånen. Ett krav som bolaget ställer för fusionen är att möjliga lån från staden har lägsta prioritet ifall det uppstår betalningssvårigheter för det fusionerade bolaget. Amorteringar och räntesatser bör vara flexibla och diskuterbara med ägaren, dvs staden.

Investeringsvolymens säkerställande för båda verksamheterna kan medföra risker under vissa förhållanden, t.ex. vid en långvarig lågkonjunktur.

Styrelsen förordar fusionen ifall styrelsens grundkrav kan uppföljas.

Styrelsen för Pargas Fjärrvärme ab



Tarmo Tuominen, styrelseordförande